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[Gustav Pedersen.] 
andre, der skal udnytte Tiden fuldt ud 
om Aftenen, og der er ogsaa nogle, der 
holder aabent i Middagspausen. Men hvis 
ikke det ærede Medlem Fru Alvilda Larsen 
ønsker, at Handelsministeren skal udstede 
et Dekret, hvad han i øvrigt ikke har no- 
gen Fuldmagt til at gøre, for han kan 
ikke ændre Loven, skulde den af det ærede 
Medlem nævnte Ordning altsaa betyde, at 
man skulde prøve paa at lave en hel 
Række Separatordninger, hvorefter nogle 
holdt lukket midt paa Dagen, og nogle 
holdt lukket paa en anden Tid. Saa vilde 
netop det Kaos komme, som jeg udmærket 
forstaar Husmødrene er irriterede over, 
og som vanskeliggør Arbejdet. 

Det, man skal gøre, er at henstille til 
Handelen, at man virkelig udnytter den 
Del af Aabningstiden, som ligger inden for 
de normale Handelsrammer; der er en 
Række Særforhold, som det er umuligt 
ikke at tage Hensyn til. Det, der imidler- 
tid er det afgørende, er Lukketiden om 
Aftenen, og hvad den angaar, er der ingen 
Tvivl om, at Handelen, og jeg kan føje 
til: Handelens Medhjælpere, er bedst tjent 
med, at man udnytter den Tid, der er til 
Raadighed i de seneste Timer. 

Formanden: Det ærede Medlem Fru 
Alvilda Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alvilda Larsen: Jeg vil kun sige til 
det ærede Medlem Hr. Gustav Pedersen, at 
af Hensyn til de selverhvervende Husmødre 
er det nødvendigt at have en fast Aabnings- 
tid: Kl. 17,30 paa Ugens første fire Dage og 
Kl. 20 eller 1 9 om Fredagen. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget 

vedtoges enstemmigt med 105 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. - 

Folketingets næste Møde afholdes Tors- 
dag den 4. December Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: ; 

1) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Tillæg til Normerings- 
lov for Finansaaret 1947홢48. , 

2) Første Behandling af: ; 

Forslag. til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1948 til 31. Marts 1949. 
Det er min Plan, at Finanslovbehand- 

lingen skal fortsætte om Fredagen, og at 
der ikke vil blive afholdt fiere Møder i den 
kommende Uge. 

Mødet hævet Kl. 1.81. > 

8. Møde.  

Torsdag den 4. December Kl. 13. 

Formanden: Fra Udenrigsministeren 
har jeg modtaget følgende Skrivelse: : 

홢Udenrigsministeriet. 
København, den 27. November 1947. 

Ved Skrivelse af 7. December 1945 
underrettede det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fælles- 
udvalg til Valg af Medlemmer af Kom- 
missioner og Hverv Udenrigsministeriet 
om, at det havde valgt: 

Folketingsmand Holger Larsen, 
Hartvig Frisch, 

Landstingsmand Stensballe og 
Folketingsmand Christmas Møller 

til for Tidsrummet 21. November 1945 
til 20. November 1949 at indtræde i det 
i Henhold til § 117 i Lov Nr. 98 af 31. 
Marts 1931 om Statens Tjenestemænd 
nedsatte Nævn vedrørende Udenrigsmi- 
nisteriets Tjenestemænds Udetillæg. 

Efter at der den 28. Oktober har 
fundet Nyvalg Sted til Folketinget, til- 
lader jeg mig herved at henstille, at der 
maa blive truffet Foranstaltninger til 
Valg af fire Medlemmer af Rigsdagen 
til at indtræde i det paagældende Nævn 
for den kommende 4 Aars Periode. 

Gustav Rasmussen. 
Til Rigsdagens Formænd." 

I Skrivelse af 3. d. M. anmoder Fi- 
nansministeren om, at der maa blive valgt 
et Medlem til at indtræde i Skattekom- 
missionen af 1937 i Stedet for Indenrigs- 
minister J. Smørum. , : 홢 . 1, 


